

Opfølgning på Kvalitetsrapport 2007

Sidetal i kommune-rapport	Emne	Ansvarligt kontor	Opfølgning
9 & 27	Fagolympiader	Pæd. & Lær.	Fagolympiader afvikles uge 44
9 & 19	Øget indsats for fagligt stærke elever	Pæd. & Lær.	Strategi udarbejdet. Tværkommunalt netværk etableret.
9	Planlagte timer	Distrikter	Følges op af distriktsledelsen som del af tilsynet
9	Gennemførte timer	Distrikter	Følges op af distriktsledelsen som del af tilsynet
10	Faglig del af elevplan bør følge eleven (folkeskole og privatskole)	Pæd. & Lær.	Forvaltningen foreslår en formulering i styrelsesvedtægtens § 8 om, at elevplanen følger eleven ved skoleskift under den forudsætning, at forældrene har givet deres tilladelse hertil.
11	Linjefagssatsning i biologi, geografi og Natur/Teknik	Pæd. & Lær.	13 er i gang med linjefag i naturfag.
13	Praktiklæreruddannelsen	Distrikter	Følges op af distriktsledelsen som del af tilsynet
13 & 33	Supplering af læse- og AKT-vejledere	Pæd. & Lær.	Forvaltningen har i en indstilling som fremlægges for BUU den 14.11.07 foreslået en udmøntning af de 15 millioner kr. fra budgetforliget til FFA, som indebærer uddannelse af yderligere 20 evalueringsvejledere, således at der herefter vil være mindst en evalueringsvejleder på hver skole. Dette vil styrke skolernes arbejde med udvikling af evalueringskulturen.

14 & 26 & 28	Videreformidling af DPU-projektet om læsning i fagene samt erfaringsudveksling fra højtscorerende skoler	Pæd. & Lær.	Det er på møder med DPU/LEKS (Læring og evaluering på københavnske skoler) aftalt, at erfaringer fra følgeforskningen knyttet til de københavnske PISA-undersøgelser formidles til læsevejledere og læsekoordinatorer gennem de jævnlige netværksmøder forvaltningen afholder. Tilsvarende videreformidling vil ske til netværket af evalueringsvejledere. Endvidere er det på et møde med DPU den 1. november 2007 aftalt, at DPU vil kunne stille erfaringer til rådighed for en kvalificering af skolernes opfølgning på Kvalitetsrapporten samt for FFA-projektet om skoleevaluering.
14	Supplering af efteruddannelse i Dansk2	Int. & Man.	Ny statistik over efteruddannelse i Undervisning af tosprogede elever vil blive udarbejdet i december 2007. Denne vil danne grundlag for tilbud til skolerne om efteruddannelseskurser i Undervisning af tosprogede skoleelever for skoleåret 08/09.
14	Lærerkurser i IT	CI	Det er hensigten, at alle lærere erhverver Skole-IT. Imidlertid kan en målopfyldelse på 100 % ikke realiseres: Et antal lærere forlader hvert år forvaltningens skoler på

			<p>grund af enten naturlig afgang eller overgang til institutioner uden for Københavns Kommune samtidig med, at de nyuddannede lærere ikke alle har deltaget i en tilsvarende it-uddannelse på seminariet.</p> <p>En modvirkning heraf forudsætter imidlertid bevillinger til finansiering af erhvervelse af Skole-IT (timetildeling, maskinindkøb, instruktører, materialer). Da den nødvendige bevilling for de kommende tre år ikke er blevet fornyet, har Center for Informatik kun mulighed for at opkvalificere 25 lærere i skoleåret 2007-08.</p>
15	Opfølgning på skolernes evalueringskultur	Pæd. & Lær.	Skoleevaluering iværksættes efter planen.
15	Efteruddanne evalueringsvejledere	Pæd. & Lær.	<p>Distrikterne har nu organiseret evalueringsvejlederne i distriktet, og skolerne har modtaget planer for deres virke på skolerne. Brug af evalueringsvejledere på skolerne tages med jævne mellemrum op på dialogmøder med skolelederne.</p> <p>Evalueringsvejlederne indkaldes centralt til 2 årlige møder, hvor de opdateres i forhold til nye tiltag og forskning indenfor deres funktionsområde.</p>

16	Erfaringsudveksling vedr. vidensdelingssystemer mellem ledelse og lærere. Workshops og undersøgelser vedr. vidensdelingssystemer for elever og forældre.	CI	<p>En mere indgående analyse af data vedrørende skolernes brug af SkoleIntra viser, at der især er grund til at være opmærksomme på den lave udnyttelse af ElevIntra og ForældreIntra. Center for Informatik vil i foråret foranstalte workshops med fokus på, fx hvordan arbejdet er blevet grebet an på de bedst 'performende' skoler, og hvilke gevinster et sådant arbejde kan tilføre både ledelse, lærere, elever og skole-hjem samarbejdet.</p> <p>Det er opfattelsen, at selv om arbejdet med ElevIntra og ForældreIntra er et læreranliggende i det daglige, så kræver det både ledelsens bevågenhed og diskussioner og efterfølgende kollektive beslutninger taget i fx Pædagogisk Råd. Forvaltningens initiativer omkring ForældreIntra og ElevIntra vil derfor også inkludere møder m.m. med skolernes ledelser.</p> <p>Den 14. november 2007 behandler BUU en indstilling om fra skoleåret 2007-08 at udstyre nyansatte lærere med bærbare computere. Det sker i forbindelse med udmøntningen af særbevillingen til FFA. En sådant tiltag må forventes at</p>
----	--	----	--

			<p>give ekstra medvind til lærernes anvendelse af skolens vidensdelingssystemer.</p>
17	Opfølgning på afgangselever for at mindske frafaldet	UU	<p>Andelen af unge uden for uddannelsessystemet og arbejdsmarkedet (målgruppen) er nu på 12,6 %, hvilket er noget lavere end juni 2006, hvor den var 16.7 %</p> <p>Vejledningsinitiativer.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er generel fokus på opsøgende vejledning af alle unge, som ikke er i gang med en ungdomsuddannelse med inddragelse af unge op til det 25. år pr. 1. august 2008 • . Fra 1. oktober 2007 har ungdommens Uddannelsesvejledning overtaget vejledningen af unge på størstedelen af de private grundskoler i København. UU København har en forventning om, at flere fra de private grundskoler i fremtiden vil påbegynde en ungdomsuddannelse <p>Statistiske forbedringer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fra skoleåret 2007 / 2008 vil UU København udarbejde en statistik for hver enkelt grundskole, så det bliver muligt at se, hvilke

			<p>uddannelsesønsker skolens elver afgiver pr. 15. marts, og deres aktuelle status pr. 1. oktober</p> <ul style="list-style-type: none"> • En EU udbudsrunde om et nyt og forbedret vejledningssystem med betydelig større statistikmuligheder pågår p.t.
18	Opfølgning på læsevanskeligheder	Distrikter	Følges op af distriktsledelsen som del af tilsynet
18	Forældres kendskab til lektiecaféer	Distrikter	Følges op af distriktsledelsen som del af tilsynet
22	Lukke præstationsgab i dansk og matematik	Int. & Man. og Pæd. & Lær.	Monitoreringen fortsætter, og tallene for skoleåret 06/07 foreligger formentlig omkring begyndelsen af december 07. Indsatsen i fagene dansk og matematik ligger i FFA og afrapporteres her igennem.
23	Information til skolerne om at udnytte lærernes faglige kompetencer i Dansk 2	Int. & Man	I forbindelse med tilbuddet om efteruddannelseskurser i Undervisning af tosprogede skoleelever i skoleåret 08/09 vil hver enkelt skole blive gjort opmærksom på, i hvor høj grad den enkelte skole udnytter deres uddannede lærere til at undervise i dansk som andetsprog.
23	Screening af tosprogede elever	Int. & Man. og Distrikter	Der er ingen politisk vedtagelse om, at sprogscreene de tosprogede elever i skoleåret 07/08. Forvaltningen agter at fremlægge en ny indstilling for Børne- og Ungdomsudvalget i

			2008 om en evt. fortsættelse af sprogscreeningsproceduren fremover.
23	Opfølgning på uv. i Dansk 2	Distrikter	Følges op af distriktsledelsen som del af tilsynet
24 & 28 & 38	Elevs medbestemmelse/bedre specificering af spørgsmål i 2008	Pæd. & Lær.	Spørgeguiden til elever evalueres og korrigeres
26	Opfordring til skolerne om at tage mobbepolitikken i brug	Distrikter	Følges op af distriktsledelsen som del af tilsynet
30	Efteruddannelsesstilbud til idrætslærere	S & R & S	I skoleåret 2007/2008 tager 12 lærere linjefag i idræt, og 18 lærere uddannes til svømmelærere. Desuden gennemføres kursus for svømmelærere.
32	Nedbringelse af klagesager i S & R & S	S & R & S	Der indarbejdes en række nye procedurer i S&R&S for at nedbringe antallet af indstillinger. Endvidere indarbejdes procedurer, der skal sikre den mindst vidtgående indstilling, når en indstilling er påkrævet. Når der på trods af ovenstående kommer klagesager indarbejdes procedurer, der inddrager forældrene, sikrer overholdelse af loven, sikrer høj faglighed og budgetoverholdelse.
34	Opfølgning på indsatsen med socialrådgivere	Distrikter	Følges op af distriktsledelsen som del af tilsynet
36	Hjemmebesøg	Pæd. & Lær.	Handleplan fremgår af notat til BUU 14.11.07
36	Elevplaner og elevsamtaler	Distrikter	Følges op af distriktsledelsen som del af tilsynet

37	Københavnbarometret og DCUM	Pæd. & Lær.	Spørgeguiden til elever evalueres og korrigeres
39	Skolelederens efteruddannelse	Løn & Pers.	<u>Diplomuddannelsen i ledelse:</u> Nov. 07 + forår 08 reklameres for diplomuddannelsen med henvisning til forvaltningens ambition om, at alle ledere har denne uddannelse inden for 5 år. I den obligatoriske uddannelse i FFA-regi er der mulighed for at få diplomeksamen i et fag. <u>Udrulning af nyt ledelsesteam:</u> Pr. 1/8-08 har alle skoler fået bevilget administrativ leder.
40	Lærernes sygefravær	Løn & Pers.	<u>APV-koncept:</u> Påbegyndt maj 07 – afsluttes januar 08 <u>Trivselsundersøgelse:</u> Pilotundersøgelse, hvor hver 12. medarbejder i BUF spørges udsendes 19.11. Afsluttes december 07. Fra 08 spørges alle medarbejdere hvert andet år. <u>Sygefraværs- og stresspolitik i BUF</u> Påbegyndt oktober 07- afsluttes februar 08. <u>Vejledning i fraværssamtalen:</u> Påbegyndt 06 - afsluttes januar 08. (mangler stadig godkendelse i HSU). <u>Statistik; Løbende</u> ¹
41	Baggrund for læreres fratræden i løbet af skoleåret	Løn & Pers.	Løn og Personale overvejer forslag om at indføre fratrædelsessamtaler på

¹ Sygefraværstatistikken opgøres årligt og kvartalsvis. Kvartalsrapporterne anvendes til sammenligning i det efterfølgende års kvartaler.

			skolerne m.h.b. på at afdække årsager og om muligt indføre fastholdelsesincitament.
--	--	--	---